

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức kỳ thi sát hạch chứng chỉ hành nghề cá nhân hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị đợt 3 năm 2022

Thực hiện Nghị định số 15/2022/NĐ-CP ngày 03/3/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, Sở Xây dựng Quảng Trị ban hành kế hoạch tổ chức kỳ thi sát hạch chứng chỉ hành nghề với các nội dung sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

Tiếp tục tổ chức các kỳ thi sát hạch Chứng chỉ hành nghề (CCHN) tại Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị đảm bảo tuân thủ các quy định về phòng chống dịch bệnh COVID-19 theo các quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh Quảng Trị; Tổ chức sát hạch cho các cá nhân đã nộp hồ sơ đăng ký cấp chứng chỉ hành nghề.

##### 2. Yêu cầu

Đảm bảo việc tổ chức thi sát hạch CCHN tuân thủ quy định trong công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh Quảng Trị.

#### II. Nội dung:

**1. Thời gian sát hạch:** Dự kiến 01 buổi (Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút ngày 20/8/2022).

**2. Địa điểm sát hạch:** Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị - Số 59 đường Hùng Vương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

##### 3. Hình thức sát hạch:

- Thi trắc nghiệm trên máy tính bằng phần mềm trực tuyến của Bộ Xây dựng tại địa chỉ <http://cchnxaydung.gov.vn>.

- Cá nhân tham dự sát hạch sẽ được Bộ phận sát hạch bố trí máy tính để thực hiện sát hạch.

##### 4. Danh sách thi sát hạch:

- Số lượng cá nhân đủ điều kiện sát hạch: 17 cá nhân tương đương với 20 lượt sát hạch.

- Danh sách cá nhân tham dự sát hạch (gồm số thứ tự sát hạch và các thông tin liên quan).

##### 5. Bộ câu hỏi trắc nghiệm phục vụ sát hạch:

Bộ câu hỏi trắc nghiệm phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09/6/2022 của Bộ Xây dựng về việc Công bố điều chỉnh bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành

ngành hoạt động xây dựng, được đăng tải và cập nhật trên Trang thông tin điện tử của Bộ Xây dựng: [www.moc.gov.vn](http://www.moc.gov.vn) hoặc Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng [www.soxaydung.quangtri.gov.vn](http://www.soxaydung.quangtri.gov.vn).

**6. Chi phí sát hạch:** 300.000 đồng/lượt sát hạch.

Trước ngày tổ chức kỳ thi sát hạch 03 ngày, đề nghị các cá nhân tham gia sát hạch nộp phần chi phí thi sát hạch cấp CCHN đến Sở Xây dựng để chốt danh sách tham gia sát hạch chính thức.

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Đối với Bộ phận sát hạch**

Tổ sát hạch chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở tổ chức kỳ thi đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh Quảng Trị. Trong đó:

Giao Tổ sát hạch chủ trì tổ chức đợt thi sát hạch theo kế hoạch này; quản lý, điều hành các hoạt động bên trong phòng thi và ngoài sảnh, hành lang tầng 3.

#### **2. Văn phòng Sở; Bộ phận phục vụ**

Giao Văn phòng Sở làm thành viên Bộ phận phục vụ có nhiệm vụ kiểm tra điều kiện các yêu cầu phòng chống dịch COVID-19; quản lý, điều hành các hoạt động từ cổng ra vào tầng 3; bố trí đầy đủ trang thiết bị phòng chống dịch, thực hiện vệ sinh phòng thi, các khu vực liên quan giữa buổi và sau buổi thi theo quy định.

#### **3. Phân công nhiệm vụ**

Có Bảng phân công nhiệm vụ kèm theo.

#### **4. Các cá nhân đến tham dự sát hạch**

Chấp hành nghiêm quy định trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh Quảng Trị và các yêu cầu của đơn vị tổ chức sát hạch.

##### **(1). Trước khi sát hạch CCHN:**

- Cá nhân tham dự sát hạch thực hiện nghiêm túc nguyên tắc 2K (khẩu trang; khử trùng) và thực hiện các biện pháp đảm bảo sức khỏe, vệ sinh cá nhân theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

- Cá nhân có mặt sớm 15 phút trước giờ thi theo lượt để thực hiện: Đeo khẩu trang, rửa tay sát khuẩn trước khi vào phòng thi. Các cá nhân không đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh Covid-19; các cá nhân đến muộn hơn giờ lượt thi của mình sẽ không được tham gia thi sát hạch.

Cá nhân thuộc trường hợp F0; các cá nhân có một trong các biểu hiện triệu chứng sốt, ho, mệt mỏi, đau họng, khó thở, đau người - mệt mỏi - ớn lạnh, giảm hoặc mất vị giác hoặc khứu giác phải chủ động không đến địa điểm sát hạch CCHN và thông báo cho Bộ phận sát hạch (Số điện thoại liên hệ: 0987.678.713) để được sắp xếp sát hạch CCHN vào các đợt sau.

##### **(2). Trong quá trình sát hạch CCHN:**

Cá nhân tham gia sát hạch phải thực hiện nghiêm túc: giữ khoảng cách, đeo khẩu trang đầy đủ trong suốt thời gian chờ, thi, ra về và thực hiện di chuyển theo hướng dẫn của cán bộ sát hạch.

**(3). Sau khi sát hạch CCHN:**

Cá nhân có các dấu hiệu bất thường về sức khỏe như chứng sốt, ho, mệt mỏi, đau họng, mất vị giác và khứu giác, khó thở... cần đến ngay cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn, kiểm tra sức khỏe và thực hiện test nhanh kháng nguyên Covid-19. Nếu có kết quả dương tính với Covid-19 phải thông báo cho Bộ phận sát hạch (Số điện thoại liên hệ: 0987.678.713).

Cá nhân tham gia sát hạch theo đúng thời gian quy định, khi đi mang theo chứng minh thư hoặc thẻ căn cước công dân, chấp hành Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ phận sát hạch. Nếu cá nhân nào có vi phạm, Bộ phận sát hạch sẽ hủy lượt thi của cá nhân đó.

**(4). Phân luồng di chuyển:**

Các cá nhân đến sớm 15 phút trước giờ thi theo lượt, đi vào Cửa chính để được kiểm tra y tế tại sảnh tầng 1. Gần đến giờ thi Tổ sát hạch điều tiết nhóm 10 người di chuyển theo Cầu thang chính lên ngòi chờ tại sảnh tầng 3. Theo danh sách gọi của Tổ sát hạch, cá nhân vào phòng thi theo lối cửa vào (phòng Quản lý xây dựng và phòng Hạ tầng kỹ thuật). Sau khi thi và nhận kết quả sát hạch, đề nghị các cá nhân nhanh chóng theo Cửa ra đi theo Cầu thang để xuống thẳng tầng 1 ra về.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi sát hạch chứng chỉ hành nghề cá nhân hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị đợt 3 năm 2022 của Sở Xây dựng, các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ thực hiện theo quy định./

**Nơi nhận:**

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- GD, PGD Sở;
- Các thành viên HĐ xét CCHN;
- Bộ phận sát hạch, Ban giám sát sát hạch (thực hiện);
- Website Sở XD;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP, QLXD.



**Nguyễn Thanh Hải**



UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  
**SỞ XÂY DỰNG**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

### BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Tổ chức kỳ thi sát hạch chứng chỉ hành nghề cá nhân HỖXD trên địa bàn tỉnh Quảng Trị  
(Kèm theo Kế hoạch số 1688 /KH-SXD, ngày 05 /8/2022 của Sở Xây dựng)

#### 1. Bộ phận sát hạch

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ phân công	Ghi chú
1	Văn Đức Lợi	Phó Giám đốc Sở Xây dựng	Quản lý, điều hành các hoạt động kỳ thi sát hạch.	
2	Nguyễn Thành Lai	Trưởng phòng QLXD	Phụ trách công tác kiểm tra trong và ngoài phòng thi.	
2	Dương Bá Thịnh	Phó Trưởng phòng QLXD	Phụ trách công tác kiểm tra trong và ngoài phòng thi.	
3	Nguyễn Thành Nhân	CV phòng QLXD	Phụ trách coi thi	
4	Dương Thị Thanh Nga	CV phòng QLXD	Phụ trách coi thi	
5	Nguyễn Sơn Tùng	CV phòng HTKT	Phụ trách coi thi	
6	Nguyễn Đức Tuấn	CV phòng HTKT	Phụ trách coi thi	

#### 2. Bộ phận Giám sát:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ phân công	Ghi chú
1	Ngô Thị Ai Linh	PTP phụ trách phòng HTKT	Phụ trách công tác giám sát	
2	Nguyễn Quang Trung	Thanh tra viên, Thanh tra sở	Phụ trách công tác giám sát	
3	Nguyễn Ngọc Nam	Chuyên viên phòng QHKT	Phụ trách công tác giám sát	

#### 3. Bộ phận phục vụ:

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ phân công	Ghi chú
1	Trương Văn Hoài	Phó Chánh Văn phòng, phụ trách Văn phòng Sở Xây dựng	Phụ trách, điều hành công tác phòng chống dịch COVID-19; quản lý, điều hành các hoạt động phục vụ sát hạch; bố trí đầy đủ trang thiết bị phòng chống dịch, thực hiện vệ sinh phòng thi, các khu vực liên quan giữa buổi và sau buổi thi theo quy định.	
2	Phan Học Phi	Chuyên viên Văn phòng Sở	Thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch COVID-19 của các cá nhân; quản lý, điều hành các hoạt động từ công ra vào tầng 3; bố trí đầy đủ trang thiết bị phòng chống dịch, thực hiện vệ sinh phòng thi, các khu vực liên quan giữa buổi và sau buổi thi theo quy định.	
3	Võ Hoàng Hà Nhi	CV Văn phòng Sở	Phụ trách công tác tài chính, lệ phí.	

4	Võ Văn Thái	Bảo vệ	Hướng dẫn nơi để xe, Phân luồng di chuyển; khử khuẩn	Các cá nhân đến sớm 15 phút trước giờ thi theo lượt, đi vào Cửa chính để khử trùng tại sảnh tầng 1. Gần đến giờ thi Tổ sát hạch điều tiết nhóm 10 người di chuyển theo Cầu thang chính lên ngồi chờ tại sảnh tầng 3. Theo danh sách gọi của Tổ sát hạch, cá nhân vào phòng thi theo lối cửa vào (phòng Quản lý xây dựng và phòng Hạ tầng kỹ thuật). Sau khi thi và nhận kết quả sát hạch, đề nghị các cá nhân nhanh chóng theo Cửa ra đi theo Cầu thang để xuống tầng 1 ra về.
5	Nguyễn Ngọc Dũng	Bảo vệ	Hướng dẫn nơi để xe, Phân luồng di chuyển; khử khuẩn	
6	Hoàng Thị Hoài Linh	Tạp vụ	Chuẩn bị nước phục vụ thí sinh và các bộ phận	